
UCHWAŁA NR LI/471/23 
RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XI/74/07 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 21 listopada 2007 r. w sprawie 
określenia stawki podatku rolnego na terenie miasta Braniewa oraz warunków i trybu zwolnienia z podatku 

rolnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 1688, poz. 1463, poz. 572), art. 6 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 333) oraz komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 
2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego 
na rok podatkowy 2024 (Monitor Polski poz. 1129) Rada Miejska w Braniewie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/74/07 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 21 listopada 2007 r. w sprawie określenia 
stawki podatku rolnego na terenie miasta Braniewa oraz warunków i trybu zwolnienia z podatku rolnego (Dz. Urz. 
Woj. Warm.-Maz. Nr 202, poz. 2678) § 1 otrzymuje brzmienie : ''§ 1. 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta 
określoną w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333) o kwotę 
40,20 zł. 

2. Przyjmuje się średnią cenę skupu żyta w wysokości  49,43 zł za 1 dt jako podstawę podatku                 
rolnego na terenie Gminy Miasta Braniewa w 2024 r. '' 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego 
i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Braniewie 

 
 

Dariusz Frąckiewicz 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A9E6CE-B933-4421-8405-C3A6699F7A0E. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE/OBJAŚNIENIA do UCHWAŁY NR LI/471/23 
RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XI/74/07 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 21 listopada 
2007 r. w sprawie określenia stawki podatku rolnego na terenie miasta Braniewa oraz 

warunków i trybu zwolnienia z podatku rolnego. 
 
Do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/74/07 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 
21 listopada 2007 r. w sprawie określenia stawki podatku rolnego na terenie miasta Braniewa oraz 
warunków i trybu zwolnienia z podatku rolnego. 
 

STAWKA PODATKU  ROLNEGO 
 

Podwyższenia stawki podatku rolnego na 2024 r. należy dokonać poprzez zmianę § 1 wyżej 
wymienionej uchwały. 
 

Podatek  rolny 
 
                                         stawka max        stawka w/g      stawka max            stawka w/g 
                                                                     uchwały                                         uchwały 
 
                                         dla gruntów       dla gruntów      dla pozostałych      dla pozostałych 
                                         gospodarstw      gospodarstw     gruntów rolnych    gruntów rolnych 
                                         rolnych              rolnych 
 
2014                                 173,20                 83,35                   346,40                     166,70 
 
2015                                 153,42                 83,35                   306,85                     166,70 
 
2016                                 134,37                 85,45                   268,75                     170,90 
 
2017                                 131,10                 88,00                   262,20                     176,00 
 
2018                                 131,23                 90,65                   262,45                     181,30 
 
2019                                 135,90                 93,38                   271,80                     186,75 
 
2020                                 146,15                 96,18                   292,30                     192,35 
 
2021                                 146,38                 100,03                 292,75                     200,05 
 
2022                                 153,70                 104,03                 307,40                     208,05 
 
2023         185,13           112,35     370,25            224,70 
 
2024                                  224,08                123,58                  448,15                    247,15 
 
Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A9E6CE-B933-4421-8405-C3A6699F7A0E. Uchwalony Strona 1



 
Art. 1 
Opodatkowaniu podatkiem rolnym podlegają grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów 
i budynków, jako użytki rolne, z wyjątkiem gruntów zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej innej niż działalność rolnicza. 
 
Art. 2 
Za gospodarstwo rolne uważa się obszar gruntów, o których mowa w art. 1, o łącznej powierzchni 
przekraczającej 1 ha lub 1 ha przeliczeniowy (...). 
 
Art. 4 ust. 1 
Podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi: 
1) dla gruntów gospodarstw rolnych – liczba hektarów przeliczeniowych ustalana 

na podstawie powierzchni, rodzajów i klas użytków rolnych wynikających z ewidencji gruntów 
i budynków oraz zaliczenia do okręgu podatkowego, 

2) dla pozostałych gruntów – liczba hektarów wynikająca z ewidencji gruntów i budynków. 
 
Art. 6 ust. 1 
Podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 
1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 – równowartość 

pieniężną 2,5 q żyta, 
2) od 1 ha gruntów, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 – równowartość pieniężną 5 q żyta – 
obliczone według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał 
poprzedzający rok podatkowy. 
 
Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego na 
rok podatkowy 2024 wynosi 89,63 zł za 1 dt (decytona) (Monitor Polski  poz. 1129). 
 
Na rok 2024, przy założeniu wzrostu stawek podatkowych o 10 % w stosunku do obowiązujących 
w roku 2023, jako podstawę ustalenia stawki podatku rolnego przyjęto cenę skupu żyta w 
wysokości  49,43 zł za 1 dt (obniżono maksymalną kwotę o 40,20 zł). 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A9E6CE-B933-4421-8405-C3A6699F7A0E. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR LI/471/23 RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


